UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS

PORTARIA CCHN/UFES Nº 31, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023

A Vice-Diretora do Centro de Ciências Humanas e Naturais da UFES, no uso de suas atribuições
regulamentares e regimentais, CONSIDERANDO o que consta nas comunicações registradas no sistema
Fala.BR, sob os protocolos de números 23546.093941/2023-11 e 23546.091403/2023-92,

R E S O L V E:

Art. 1º  Constituir Comissão de Sindicância para proceder apuração dos fatos constantes no sistema
Fala.BR, sob os protocolos de números 23546.093941/2023-11 e 23546.091403/2023-92;

Art. 2º  Designar para a composição da Comissão de Sindicância os membros:

 - Francisco Cândido Cardoso Barreto (presidente)

 - Plínio Ribeiro de Souza

 - Rafael da Silveira Gomes

Art. 3º  O prazo para a conclusão da Sindicância é de 30 (trinta) dias, a partir desta data.

 Art. 4º  Essa portaria entra em vigor dia 07 de novembro de 2023.

Prof.ª Dr.ª Grace Alves da Paixão

Vice-Diretora do Centro de Ciências Humanas e Naturais

UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 5202031ac06911e7b823ea8ea3856031d0c5464040c5f5ff8db0c61555c65083

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

06/11/2023 às 17:09:11

Portaria nº 31.2023 - Instituição de comissão sindicância
Data e Hora de Criação: 06/11/2023 às 17:03:25

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria nº 31.2023 - Instituição de comissão sindicância.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 5202031ac06911e7b823ea8ea3856031d0c5464040c5f5ff8db0c61555c65083

[SHA512]: 600cbca2b97ddc1eb281463629821ebc501902ddfa0470eddcbd337c7ad916ac20ceb59c111519291321a6cf1e4e5ec82207b2739c8137d9fe51ab27d6c237a6

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Grace Alves da Paixão (paixaograce@gmail.com)

Data/Hora: 06/11/2023 - 17:09:11, IP: 181.213.94.252

[SHA256]: 70483b4e3bb140603082b2aaa9d00ba14cda20b442402dc975a388e72c427961

Histórico de eventos registrados neste envelope

06/11/2023 17:09:11 - Envelope finalizado por paixaograce@gmail.com, IP 181.213.94.252

06/11/2023 17:09:11 - Assinatura realizada por paixaograce@gmail.com, IP 181.213.94.252

06/11/2023 17:09:07 - Envelope visualizado por paixaograce@gmail.com, IP 181.213.94.252

06/11/2023 17:04:09 - Envelope registrado na Blockchain por cintia.b.silva@ufes.br, IP 200.137.65.103

06/11/2023 17:04:08 - Envelope encaminhado para assinaturas por cintia.b.silva@ufes.br, IP 200.137.65.103

06/11/2023 17:03:26 - Envelope criado por cintia.b.silva@ufes.br, IP 200.137.65.103

		2023-11-06T17:09:13-0300